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Koerut on lihtne leida jasiia hea
sõita. Koeru asub seal, kus on endineKoerukõrts jaKoeru kirik ning
Koeru-Aruküla mõisakompleks– Koeru onüksväheseid Eestimaa
asulaid, kus on säilinud sellineajalooline kolmnurk.

Järva-Jaani vald asub täpselt Piibe maanteekeskel ningsiit mailton
pärit admiral Johan Pitka.Tegusaid
mehi ja naisi kasvab siintänapäevalgi. Järva-Jaanion mitteametlikultka
Eesti muuseumipealinn oma üheksa
eripalgelise muuseumiga.

Kareda vallas asub arhailine Kareda küla javaatamist väärtvana
raudteeküla – Esna. Kareda küla
mainiti esmakordselt 1212. aastal,
Läti Henriku kroonika järgi oli Kareda Järvamaatähtsamaid keskusi.
Järva-Peetrikirikuaias asub Eesti
lipu plats, Vabadussõjas ja Imaailmasõjas langenute mälestusmärk.
Müüsleris on Vabadussõjamälestusmärk ja Öötla mõisa juures on
mälestusmärk küüditatutele.

Väinjärv
ootab
suve

Järvamaa suurim järv Väinjärv on
saanud uue hüppetorni, ujumis- ja
paadisilla ning saab tuleva suve lõ-
pus rikkamaks 500 haugimaimu
poolest. Rannaala aga alles ootab
arendamiseks rahasüsti.

Kaarel Aluoja
Arnika Tegelmann

Kesk–Eesti olla vanasti suurte vee-
silmade poolest nii rikas olnud, et ühe-
le osale temast koguni Järvamaa ni-
meks antud. Praegune Järva maakond
järvede erilise rohkusega uhkustada
ei saa, mõned siin-seal siiski. Suurim
Järvamaaveesilmadest, 41,5-hektarilise
veepinnaga ja 11,5 meetri sügavune
Väinjärv asub Koerust nelja kilomeetri
kaugusel kagus.

Mihkel Kampmanni üles korjatud
rahvajuttude põhjal asunud too Hom-

miku-Järvamaa iludus varemalt siiski
Tudrekülas jakandnud toona oma vee
hea maitse tõttu sootuks Veinjärve ni-
me. Seda seni, kuni keegi noor naiste-
rahvas tulnud oma lapse määrdunud
pesu järveäärde pesema. Säärane tegu
olla järvenõnda vihastanud, et see kät-
te võttis ja uude kohta kolis: suur must
härg käinud järvel ees ja hoiatanud
oma möirgamisega inimesi veeupu-
tuse eest. Jõudnud järve praegusesse
asukohta, kaapinud sõnn veekogule
aseme. Sinna langenudki vesi, mattes
üksiti ka härja enda alla.

Nii asubki Väinjärv nüüd Pandivere
kõrgustiku lõunaservas vanas orundis,
olles meeldivaks puhkekohaks suvita-
jaile ning asendamatuks ajaviitepaigaks
kalastajaile.

Kaladega pole järves siiski kiita
lood. Kui Eesti Maaülikooli limno-
loogiakeskuse teadur TeetKrause aas-

ta tagasi Väinjärve kalavarusid uuris,
selgus, et haugi on vähe jakogus pole
praeguse püügikoormuse juurespiisav.
Krause soovitus: järve tuleks lasta vä-
hemalt 500 ettekasvatatud noort haugi
javõimalikult kohe. Siis saaks nelja-viie
aasta pärast püüda (haugi võib Eestis
püüda alates 11. maist).

Vallavalitsuse keskkonnaspetsialist
Keio Kustavus ütles, et 500 haugimai-
mu lastakse järve2017. aasta augustis.
Selleks saadi KIKilt ligi 500 eurot, mai-
mud kasvatab ette CaprioKalamajand
Tartumaal.

Eelmisel suvel valmis 22 kohaga
paadisild, ehitas üks juhtivaid sadama-
kaide valmistajaid OÜ Top Marine ja
ehitus maksis 18 990 eurot.

Sel kevadel oli Top Marine taas
Väinjärvel – valmis uus, hüppetornini
viiv 38 meetrit pikk ujuksild, see töö
maksis 11345 eurot. Mai alguses pigal-

dati Väinjärve äärde Ervita rannaalale
suplejate riietuskabiin. Suveks on vallal
plaanis järveäärde pannaka teabetahv-
lid. Kõige suuremale neist läheb Väin-
järvekaart, kahele väiksemale paadisilla
kasutuse kord, kalade alammõõdud ja
grilliplatsikasutuse reeglid.

Kui on rannailma, avab luugid ka
lavka, mida peab Väinjärve ääres juba
aastaid Reyo Tippi.

Suuremad plaanid ootavad oma jär-
ge. Toomas Tammik ütles, etrannaala
arenduse tarvis tahab vald raha küsida
piirkondade konkurentsivõime tugev-
damise meetme uuest voorust. „Plaan
on ehitada teenindushoone või ranna-
hoone, uued korv- javõrkpalliplatsid,
uued ja nüüdisaegste lahendustega
veeatraktsioonid, näiteks wakeboard,
mis rahva siia tooksid,“ ütles Tammik.

30. juulil peetakse järve ääres juba
50. Väinjärve veepidu.

Arnika Tegelmann

visitjarva.ee



Ühe lausega
Selleaasta 30. aprilli seisuga

on Koeru vallas elanikke 2136,
neist mehi 1075 ja naisi 1061.

Külades elanikke: Abajal 61,
Arukülas 56, Ervital 241,

Jõekülas 2, Kalitsas 48, Kapus
54, Koeru alevikus 965, Koidu-

Ellaveres 20, Kuusnas 44,
Laaneotsas 9, Liusveres 10,

Merjas 5, Norras 1,Preedis 18,
Puhmus 28, Rõhul 22,

Salutagusel 20, Santovis 40,
Tammikus 17, Tudres 20,
Udeval 38, Vahukülas 78,

Valilas 7, Vaol 228, Visustis 26,
Vutis 6, Väinjärve külas 60,

valla täpsusega 12.

Koeru valda saabus 2015.
aastal 85 inimest: Soomest 6,
Saksamaalt 1, Harjumaalt 22
(neist Tallinnast 18), Järva

maakonna teistest
omavalitsustest 18,Pärnu

linnast 4 jaTartu linnast 2.

Vallast lahkus 2015.aastal 93
inimest: Soome 14, Harjumaale
21 (neist Tallinnasse 17), Järva

maakonna teistesse
omavalitsustesse 20 (neist
Paide linna 13) jaRakvere

linna 7.

Järva-Jaani vallas on elanikke
1573, elanike arv vähenes

aastaga 40 inimese võrra, neist
Tallinna kolis 21 ja Soome 7.

Enim elanikke, 322, on vanuses
51-65 eluaastat.

Kareda vallas elab 16. jaanuari
seisuga 591 inimest, nendest

303 meest ja 288 naist.

Koeru vald pakub võimalusi
Toomas Tammik
abivallavanem

Koeru vald osaleb kolmandat aastat
messil „Maale elama“, kus soovime
tutvustada Eesti teiste piirkondade ela-
nikele meie valla võimalusi elukoha ra-
jamiseks, ettevõtluse alustamiseks jaka
vaba aja sisustamiseks. Kui tänapäeva
linnastumise üheks põhjuseks võib olla
mitmete teenuste javõimaluste vähesus
maapiirkonnas, siis Koeru valla näitel
saame tuua positiivse erandi.

Koeru vald on hästi arenenud ning
võimalusterohke omavalitsus Järvamaal.
Tänu valla ettevõtjatele on tagatud ena-
musele töökohapeal, see jätab inimestele
rohkem vaba aega hobidega tegelemiseks
või veetmaks aega pere keskel. Koerus
on olemas kõik vajalik, et end siin häs-
ti tunda: töökohad, keskkool, lasteaed,
muusikakool, perearstikeskus, kauplu-
sed, kaunis loodus ja palju muud. See
onvald, kus on rahul inimene, kes otsib

rahu javaikust, aga ka inimene, kes ar-
mastab sotsiaalset või aktiivset eluviisi.

Head meelt saab tunda selle üle,
et elanikele on tagatud mitmekesine
huvitegevus nii spordis kui ka kultuuris
ja seda kõike tasuta. Selle kinnituseks
on Koeru keskkooli võimlas jaKoeru
kultuurimajas hiliste õhtutundideni
toimuvad huviringid. Esile tõstmist
väärib 2003. aastal loodud Koeru muu-
sikakool, mis tegutseb Koerus uhkes
Aruküla mõisa peahoones ning kus on
võimalik õppida kümmet eriala. 2013.
aastal pärjati Koeru vald Järvamaal
kõige noortesõbralikumaks omavalit-
suseks, mille üheks põhjuseks võis olla
justkõrgel tasemel huvitegevus.

Aktiivsetele inimestele jätkub te-
gevust vallas veelgi. Koeru tervise-
rajad on hooldatud nii talvel kui ka
suvel. Pimedal ajal on sportimiseks
valgustatud 3 km pikkune ring. Suvel
on piirkonna tõmbenumbriks Järva-
maa suurim järv Väinjärv koos puh-

kealaga, kus saab aega mitmekülgselt
sisustada: on hüppetorn, telkimisala,
paadilaenutus, palliplatsid, toitlustus.
Samuti on järvpopulaarne kalastajate
seas. Lisaks asuvad Koeru vallas Eesti
parimad forellijõed, ainulaadne Norra-

Oostriku allikate piirkond, arvukad
rabad, ajutised karstijärved ja palju
muud huvitavat. Tulge janautige!

Koeru vald on tänu oma aktiivsetele
ja tublidele elanikele eeskujuks palju-
dele omavalitsustele!

Ma pole kordagi kahetsenud otsust Järva-Jaani kolida
Arto Saar

Järva-Jaani vallavanem

Olen elanud Järva-Jaani vallas
aastast 1994, kui kolisin siia Pärnu-
maalt. Siiani pole olnud päeva, kus
mul oleks tulnud seda otsustkahetse-
da. Järva-Jaanis onkõik vajalik heaks
ning mitmekesiseks eluks olemas ning
rohkemgi veel. Järva-Jaanist saab head
haridust, alates lasteaiast kuni güm-
naasiumini välja ning siin on võimalik
õppida ka mittestatsionaarses õppes.

Siin olemas kõik teenused, mida
inimesel vaja, alates iluteenustest, mas-

saažist kuni hambaravi, apteegi, panga
ning elektriautode laadimispunktini
välja. Korralik kaubandusvõrk ning
turukaubandus tagavad kaupade kät-
tesaadavuse igapäevaselt.

Toimib mitmekesine kultuurielu, kus
kõik leiavad endale sobiva tegevuse, ning
lisaks on palju võimalusi teha sporti. Meil
on olemas korralik võimla, siserulapark,
krossirada, disc-golfiväljak, terviserajad
ning võrk- ja jalgpalliplatsid.

Kindasti oleme uhked oma ilusa
looduse ning kauni järveüle.

Järva-Jaanis on tore ja hea elada,
seda võin kinnisilmi lubada!

Karedalt leiab kõike, mida inimene võiks maalt otsida
Kulno Klein

Kareda vallavanem

Meil on liigirikkad marja- ja seene-
metsad, avarad vaateid pakkuvad kuld-
sed viljapõllud, kümnete kilomeetrite
kaugusele helisevad kirikukellad, lood
põrandaalustest luukeredest, põldudel
peituvatest rahapadadest, karstiauku-
des elavatest näkkidest jakivihunnikus
magavast katkust. On karged allikad
ning rahu ja vaikust pakkuvaid laasi.
Siin on kõike seda, mida võiks inimene
maalt otsida.

Ka väärivad esiletoomist meie kul-
tuurisündmused – oleme väikesed, aga
tublid! Tänuväärsed on olnud sel aastal
ka kõik rahvaüritused. Aastavahetuse-
pidu sai alguse „Naabriplika“ filmivõtte
hooaja ilutulestikuga. Järgnesid vast-
lapäev, küladepäev, jaanipidu, eakate
jõulupidu, beebiball, laulu- ja tantsu-
pidu ning muud kogunemised. Nende
asjade taga olevate inimeste ja seltside
hulk on aukartustäratav. Meil on mit-
med aktiivsed külaseltsid, kes annavad

võimalusi erinevateks tegevusteks.
Prioriteetsel kohal on Peetri Koolja

selle arendamine. Meie väikene mõi-
sakool annab lastele võimaluse särada
ja silma paista. Meie koolis julgevad
lapsed teistega, sh täiskasvanutega su-
helda, oma muredega pöörduda ning
abi otsida. Õpilaste jalastevanemate et-
tepanekutega arvestatakse ning tehakse
igati koostööd parimate tulemuste saa-
vutamiseks. Oluline on see, et õpetajatel
on aega lastega individuaalselt tegeleda,
mis tõstab laste õppeedukust. Meiekoo-
lis pakutakse lastele ka sooja hommiku-
einet, mida igas koolis ei tehta.

Kareda valla jaoks on tähtis ka see,
et inimestel oleks võimalik olla ak-
tiivne. Selleks on alustatud virgestus-
ala rajamist. Virgestusala annab igas
vanuses inimesele võimaluse kasvõi
natukene aktiivsem olla. Loomisel on
suur lastemänguväljak mitmete atrakt-
sioonidega. Tegus mittetulundusühing
koos aktiivsete külaelanikega on korda
teinud jõusaali jaleidnud ka erinevaid
treeningseadmeid.

Tihti öeldakse, et maale ei saa sel-
lepärast elama tulla, et pole töökohti.

Tõepoolest, alati ei oota amet ukse
ees, selleks tuleb sõita kaugemale. Aga
alati on võimalus luua endale ise töö-
koht ja hakata endale tööandjaks. Ja see
töö ei pea sugugi olema seotud põllu-
majandusega, nagu ekslikult arvatakse.

Elu jätkumiseks maal on vaja teo-
tahtelisi inimesi, neid, kes panustaksid
kogukonna tulevikku. Lõputu virise-
mine ja kurtmine ei too lahendusi,
tuleb ise käed külge panna ja midagi
omakodukoha heaks ära teha.

Tule meile elama või lihtsalt külla!
Kohtumiseni Kareda vallas!
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Väljaandja Koeru Vallavalitsus
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Tel 3846300
Tiraaž 1000
Toimetaja Arnika Tegelmann
koeru.kaja@gmail.com,
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Koeru vallas sündis läinud aastal 19last, kellest kümme olid pere
teised lapsed, viis last perekolmandad lapsed, üks laps pere neljas ja
üks pere seitsmes laps. Kahte perre sündis esimene laps. Koeru vald

maksab lapse sünni puhul toetust 320 eurot, seda kahes osas:
esimene osa (160 eurot) makstakse välja kohe pärast lapse sündi ja
teine osa (160 eurot) lapse üheaastaseks saamisel. Eelduseks on, et
mõlemad lapsevanemad on Koeru vallas olnud vähemaltkuus kuud.
Selle aasta jaanuaris sai Aruküla mõisas teoks valla esimene lusikapidu
ehk peeti meeles kõiki neid pisipõnne,kelle sünnitunnistusele kirjutati

sünniaastaks 2015, ja nende vanemaid. (pildil)

Koeru lasteaias Päikeseratas töötab seitse rühma: Koerus viis ja
Vaol kaks rühma. Lasteaia kohamaks on 16 eurot kuus.

Koeru keskkoolis õpib sel õppeaastal 261 õpilast, neist esimeses
klassis taas rekordarv õpilasi. Kui 2014. aastal alustas Koerus
kooliteed 28 õpilast, siis 2015.aastal 31. Koeru vald maksab

ranitsatoetust 100eurot iga Koeru keskkooli esimesse klassi mineva
õpilase kohta. Eriti tublidelealgab kooliaasta õpilaspreemia

saamisega, mis on 100eurot.

Koeru valla eelarvest 48,9% ehk 1466759 eurot läheb hariduskuludeks.

Koeru valla noored saavad koos käia noortemajas, kus pinda on 200
m2ja kus päevas käib 30–40 noort vanuses7–18 aastat, neil hoiab

silma peal kaks töötajat. Noortemajassaab mängida piljardit,
lauatennist, lauajalgpalli, õhuhokit, paar-kolm kord kuus on

suuremad üritused. Noortemaja juures on uus rulapark.

Järva-Jaani vallas sündis aastal 201410 ja aastal 201518 last.
Järva-Jaani vallas on sünnitoetus 350 eurot ja ranitsatoetus 65
eurot. Edukaid õpilasi premeeritakse vastavalt tulemustele.

Lasteaias on 85 kohtaja seal käib 66 last.
2015. aastal õppis Järva-Jaani Gümnaasiumi põhikooliosas 155,

gümnaasiumis 27 jakaugõppeosakonnas 20 õpilast ehkkokku 202
õpilast. Õpetajaid oli 22 ja tugipersonali 17 inimest.

2015. aasta eelarvest 49,82% kulub haridusele ja 11,7% vabale
ajale, kultuurile ja huvitegevusele.

Kareda vallas on sünnitoetus 260 eurot (130 eurot lapse sündides ja
aastaseks saamisel veel 130eurot). Koolimineku- ehk ranitsatoetus

on samuti 130eurot.
Peetri koolis õpib 29 õpilast ja lasteaiaosas käib 25 last. Koolimaja

on suur ja hiilgeaegadel on õppinud majas 170õpilast. Lasteaias on
avatud kaks rühma, mis mõlemad mahutavad 24 last.

Kareda valla eelarvest läheb 55% haridusele.

Noortele toimub koolimajas mitmeid huvitegevusi: käsitöö-ja
kandlering, maadlustrenn, sulgpallitrenn, tegutseb draamaring ja

koor ningajarännakute ring. Lisaks osalevad õpilased aktiivselt
noorkotkaste jakodutütarde üritustel. Eelkooliealiste lastele on

tantsurühm.

Kool maandab stressi
Järva-Jaani gümnaasiumi ootavad
ees suured muudatused: koolipäev
algab kell 9, nii põhikooli- kui ka
gümnaasiumiastmes on paaristun-
nid, kehalise kasvatuse tundi asen-
dab näiteks tantsutrenn ning güm-
naasiumilõpetaja teab palju turis-
mist ja siseturvalisusest.

Arnika Tegelmann

„Me usume, et kõik õpilased on
akadeemiliselt võimekad, kui luua
selleks vajalikud tingimused,“ ütles
gümnaasiumi direktor Raigo Prants.

Arvutiklassis on oma koha leidnud
kaks Vertex 3D-printerit, mille ostuks
saadi raha Hariduse Infotehnoloogia
Sihtasutuse ProgeTiigri programmist.
Prants ütles, et printerid maksid 1600
eurot, millest kool pidi maksma vaid
300 eurot omaosalust.

Esimesed testid on koolituse läbinud
õpetajate poolt juba tehtud, 13.mail lä-
hevad printerid kalibreerimisele ja siis
kasutusse. „Modelleerimine on üks osa
informaatikaõppest igas kooliastmes.
Tuleb hakata oskusaineid järjestrohkem
siduma põhiainetega,“ ütles Prants.

Prants on kindel, et uued 3D-prin-
terid arendavad õpilaste loovust. „See
on üks vahend õpilaste loovuse aren-
damiseks põhikooli astmes,“ ütles ta.
„See on üks 21. sajandi oskus, mida
peaks oskama iga inimene.“

Üks põhimõtteline uuendus õppe-
korralduses, millega alustatakse juba
põhikooliastmes, on paaristundide
rakendamine, mille eesmärk on vä-
hendada kodutööde mahtu ja stressi
õppetöös osalemisel ning anda õpeta-
jateleaega tegeleda teemadega süvitsi.

Lisaks tahab kool tagada õpilasele
korraliku kaheksatunnise puhkeaja,

mis ei tuleks õppetöö jahuvitegevuse
arvelt, vaid kavas on alustada güm-
naasiumis õppetööd kell 9 hommikul.

Ka kehalise kasvatuse tundide osas
ootab õpilasi ees muudatus – tradit-
sioonilise kehalise kasvatuse asemel
on võimalus õpilasel koostada endale
individuaalne treeningplaan ning täita
see vastavalt oma huvitegevusele – tant-
simise, sportmängude, suusatamise,
rattasõidu, kergejõustiku või raske-
jõustikuga. Oluline on, et huviringis
käimine oleks tõendatav jakontrollitav.

Gümnaasiumiharidust täiendatak-

se koolis kahe eelkutseõppe suuna-
ga, turismiõppega ja siseturvalisuse
õppega. Turismiõpet viiakse koolis
läbi koostöös Tartu Ülikooli Pärnu
kolledži õppejõududega. Siseturva-
lisust hakkavad järgmisest sügisest
õpetama oma ala spetsialistid Pääste-
ametist, Politsei- ja Piirivalveametist
ning Tartu vanglast.

Mõlema õppesuunalõpetajad saa-
vad gümnaasiumi lõpus sertifikaadid,
mis võimaldavad neil jätkata õpinguid
Tartu Ülikooli Pärnu kolledžis ning
Sisekaitseakadeemias.

Koolidirektor
Raigo Prants uue
3D-printeriga.

Arnika Tegelmann

Kilplaste küla ootab lapsi laagrisse
Kareda vallas Müüsleri külas tegut-

seb kilplaste teemapark – sealses Kilp-
laste Kojas ja Kilplaste Nõukojas saab
veeta vaba aega, osaleda koos giidiga
elamusretkel ja pakutakse võimalust
meisterdada erinevates käsitöötubades.

Mai alguses pani Kilplala perenaine
Helena Siiroja maha raamatukogu-
hoidja ameti ja on nüüd täiskohaga
kilplane. Helenal on palju plaane,
milliseid tegevusi ja uusi teenuseid
külastajatele pakkuda. Näiteks tahab ta
kutsuda lapsi kilplaste juurde põnevaid
temaatilisi sünnipäevi pidama.

Suvel ootavad kilplased aga
7–12-aastaseid lapsi kolmepäevastesse
laagritesse. „Teeme laagreid koostöös
pargi teises servas asuva Müüsleri
Vabadussõja teemapargiga – neil on
kaks hoonet, ühes on näitus ja teises
saame kasutada kahte tuba (üks pois-
tele, teine tüdrukutele), kuhu mahub
korraga 15 last,“ rääkis Helena laag-
rimõttest. „Koostöös selle teemapargi
juhi Andres Lauksega oleme ostnud
juba mõned voodid, kuid kindlasti on

palju põnevam magada loomakujulis-
tel madratsitel!“

Laagripäevad on ikka temaatilised ja
neisse mahuvad nii füüsilised tegevused
kui ka meisterdamine. „ Alustame püha-
päeva ennelõunalkell 11,kui lapsed koos
vanematega siia saabuvad, tutvustame
laagri reegeid ja maju, millele järgneb
elamusretk, millest võivad soovi korral
osa võtta ka vanemad. Esimene päevon
Hobupäev – meisterdame endile kepp-
hobused, millega igal hommikul pärast
ärkamist teise majja sööma ratsutada.
Peame ka kepphobustel ratsutamise
võistlusi ja teeme tutvust päris hobuse-
ga. Esimese päeva lõpetab tutvumisõhtu
lõkke ääres. Järgmine päev onHiirekoera
päev: kõik meisterdavad endale kiisu-
sid, teeme kassi jatiigri näomaalinguid,
mängime kassi-hiire mänge,kokkamise
töötoas valmistame õhtuooteks šoko-
laadihiirekesi ja temaatilisi võileibu,“
tutvustas Helena. „Lapsed saavad asjad,
mida me siin meisterdame, koju kaasa
võtta.“ Viimanepäev kulub lastel näituse
ettevalmistusteks ja isetegevusprogram-

mi kordamiseks, mida järele tulevatele
vanematele ette kanda.

Süüa pakutakse lastele Kilplaste
Kojas neli korda päevas. Ja magama
jutustatakse lapsed lugudega kilplas-
test, hobustest jahiirekoertest.

Kilplaste küla lastelaagrid
7–12-aastastele lastele toi-
muvad sel aastal:
3.–5.juuli
10.–12.juuli
17.–19.juuli
24.–26.juuli
Laagri maksumuseks on 98
eurot. Laagrikasvataja on
Koeru keskkooli õpetaja Ave
Taal.
Täienev info: http://kilpla-
sed.ee/kulasta-kilplalat/kilp-
laste-kula-lastelaagrid
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Ühe lausega
Teist aastat järjest pälvis tiitli
"Järvamaa aasta tegu" Koeru
ettevõtmine: aastal 2014 oli
see ökonätsu tootev Koeru

keskkooli õpilasfirma Nätrum,
aastal 2015 Aruküla mõisa

renoveerimine.

Sel aastal pälvis Järvamaa
elutööpreemia Uno Aan – Koeru
muuseumi varahoidja jakodu-

uurija, spordi-, haridus, kultuuri-
jasotsiaaltöö edendaja.

Tiitli„Aasta
hoolekandeasutuse juht 2015“

pälvis Koeru Hooldekeskuse
juhataja Rünno Lass, kes sai

aprillis teada anda, et aastatel
2000–2016on remonditud

kõik 215 voodikohaga hoolde-
keskuse kaheksa osakonda.

Järva-Jaani vallas on
maakonna ainus tasuta ning

täismõõtmetes disc-golfi rada,
mis pälvis 2014. aastal

maakonna terviseteo auhinna.

Järva-Jaani vald on hiljuti
hinnatud nii noorte-

sõbralikumaks kui ka kaunimaks
omavalitsuseks Järvamaal.

Järva-Jaanis on toimiv
vabatahtlik tuletõrjekomando
ning üks vähestest priitahtlike
pritsimeeste pasunakooridest.

Kareda vald võib uhke olla
Kalamatsi Meierei üle, mis on
üle Eesti tuntud kitsejuustu

valmistaja.

Aruküla mõisa akustika kutsub
kontserte andma ja kuulama

Lõppeval koolitalvel on Aruküla
vastrenoveeritud mõisahäärberit jaga-
nud Koeru keskkooli algklasside lapsed
ja Koeru muusikakool, ka toimuvad
siin valla esindusüritused.

Koeru muusikakooli direktor Heli
Raitar ütles, et see vau!-tunne, kui ta
läinud aasta augustis mõisauksest esi-
mest korda sisse astus, on säilinud. „On
suur rõõm jaõnn, et Koeru muusika-
kooli õpilased ja õpetajad saavad tööd
teha nii imelises keskkonnas. Isiklikult
rõõmustan heade kolleegide jatoredate
õpilaste üle,“ lausus ta.

Ta lisas, etküsis ka õpilastelt, kuidas
neile mõisa-aasta on meeldinud. Nad
vastasid:„Muusikakoolis on ilusad klas-
sid jatoredad õpetajad.“ Või „Muusika-
koolis meeldib mulle sellepärast, kuna
tunnen, et muusika on just see, millega
soovin tegeleda.“ Ja „Sel õppeaastal on
olnud palju ägedaid kontserte, mida
olen vaadanud või ise ka mänginud.“

Aruküla mõisa saali akustikat ja
suurepärast kontserdiõhkkonda on
kiitnud ka mitmed kontserte andnud
interpreedid. Mõis on jubakujunenud
oluliseks kontserdipaigaks Järvamaal.
Nii publikuhuvi kui ka saali akustika
tõttu on näha üha kasvavat huvi hu-
vi Aruküla mõisas kontserte ka kor-
raldada. Selle hooaja kontserdid on
sündinud koostöös Koeru keskkooli,
Koeru kultuurimaja, erinevate kont-
serdikorraldajate ja interpreetidega.
„Märtsis käisid meil külas sõbrad teises
Aruküla mõisas (Harjumaal) asuvast

huvialakeskusest ja koos andsime ühi-
se kontserdi,“ ütles Raitar. „Koostöös
Eesti Interpreetide Liiduga jaerinevate
esinejatega oleme suutnud pakkuda
kontserdielamust kohalikule kogukon-
nale ning naabervaldade elanikele.“

Sel hooajal on Aruküla mõisas mu-
sitseerinud Johannes Sarapuu (tšello)
ja Johan Randvere (klaver); Duo Malva
ja Kirsipu; Kristel Eeroja-Põldoja ja
tema viiuliõpilased; Olga Voronova
(viiul), Ulla Krigul (harmoonium)
ja Diana Liiv (klaver); Härrasmees-
te ansambel; Age Juurikas (klaver),
Heli Ernits (oboe) ja Peeter Sarapuu
(fagott), Reet Laube (akordion) ning
Koeru Muusikakooli õpilased.

Järgmine suurem kontsert on Aru-
küla mõisas 11. juulil kell 20. Eesti

Interpreetide Liit kutsub kuulama
koosseisu Ene Nael (klavessiin), Villu
Vihermäe (tšello, viola da gamba) ja
Arvo Haasma (viola da gamba). Kavas
on barokkmuusika 17. ja 18. sajan-
dist (G. P. Telemann, J. Schenck, J.-B.
Forqueray, M. Marais, C. F. Abel).

Aruküla mõisa renoveeris ehitus-
ettevõte Tarrest LT, arhitekti ja ehi-
tusprojekti autori Kalju Palo valitud
värvitoonid on mahedad rohekad, hal-
likad, sinakad, silmale head vaadata.
Mõisalikud. Viies toas (ülakorrusel
kahes ja esimesel kolmes) on seinad
kaetud tapeediga.

Kõik uksed on vanad, kuid need
näevad välja nagu uued – on olnud
head meistrid. Uksi ennistades tuli
vanu värvikihte eemaldades tublisti

vaeva näha ja mõnel uksel on nn vär-
visondaažid ka vaadata – kõige enam
leiti neid ühelt ukselt tosina jagu.

Toredad on punastest tellistest võlv-
lagi esimesel korrusel ja trepihalli uus
põrand. Remondi käigus tuli välja ka
hulk seinamaalinguid, mis osaliselt
välja puhastati ja nii jäetigi– need põ-
gusad fragmendid ilmestavad arhitek-
tuuriliselt suursugust hoonet seespoolt.
Teisel korrusel saali kõrval asuvas toas
on nüüd töökorras Inglise stiiliskamin.

Kokku kulus Aruküla mõisa reno-
veerimiseks 1 122529 eurot, millest
954 180 eurot ja 25 senti eraldatakse
Euroopa Majanduspiirkonna (EMP)
finantsmehhanismi 2009–2014 prog-
rammi „Mõisakoolid – säilitamine läbi
kasutamise“ restaureerimistoetusest.

Esimene kontsert toimus renoveeritud Aruküla
mõisa saalis läinudaasta 18. septembril.

Arnika Tegelmann

Muusikakool näitab õpitut ja ootab uusi huvilisi
Akna taga on kevad visa saabuma,
kuid Koeru muusikakoolis on see
juba jõuliselt kanda kinnitanud –

valmistume kevadisteks arvestus-
teks, eksamiteks ja kontsertideks.
Aga mitte ainult. Käivad ka etteval-
mistused uute õpilaste vastuvõtuks
kõikidele erialadele.

Heli Raitar
Koeru muusikakooli direktor

Ükskõik, mis tasemel keegi muu-
sikalises protsessis osaleb, kasu saab
ta ikka tohutult. Harjutades mõnd
muusikainstrumenti, õpib ta tundma
ja tähele panema oma keha, hinga-
mist, oma käsi ja jalgu, õpib koor-
dineerima liigutusi ja keskendama
tähelepanu. Lisaks kasvatab püsivust
ja järjekindlust. Tuues kuuldavale eri-
nevaid helisid, hakkavad tööle ilumeel
ja emotsioonid. Teatud viisil tekitatud
helid võivad olla kas rõõmsad, nukrad
või muust tundest kantud. Kui vilu-
mus suureneb, lisandub ikka uusi ja

uusi võimalusi, andes tööd fantaasiale,
näiteks kuidas mängida ilusaks mõni
viis või kuidas oleks esitus virtuoosne.
Muusikaga tegelemine japillimängi-
mine on üks eriline tegevus kõikide
teiste tegemiste seas.

Koeru muusikakool pakub las-
tele võimalust osa saada kaunist
maailmast, mille nimi on muusika.
Kutsume kõiki lapsevanemaid koos
lastega kaasa elama maikuu kont-
sertidele, kus on võimalik tutvuda
meie koolis õpetatavate pillidega.
See annab lastele ja lapsevanema-
tele hea võimaluse kuulata pillide
kõla, näha nende tehnilisi võimalu-
si, kontserdi järel proovida ka ehk
mõnda pilli, küsimusi esitada ning
teha lapse eeldusi ja soove silmas
pidades parim valik.

Aprilli viimasel nädalal külastasid
meie õpilased jaõpetajad Rakke güm-
naasiumi ja Peetri Kooli, et tutvustada
lastele pille ning viia väike muusikaline
tervitus naabritele.

28. aprillil toimus Aruküla mõisas

Koeru muusikakooli sünnipäevakont-
sert. Oleme juba 13 aastased! Kontser-
dil esinesid meie kooli ansamblid ja
Koeru–Järva-Jaani Pasunakoor.

9. mail kell 17 tervitasid meiekooli
poisid emasid, vanaemasid kontserdiga
„Poistelt emadele“.

19. mail kell 18 onKoeru Muusika-
kooli XI lennu kontsert-aktus: sel ke-
vadel soovivad lõputunnistuseni jõuda
Lisette Heil viiuli erialal (õp Ksenia
Vaher) ning Elin Lõoke jaMelissa Ots
klaveri erialal (õp Ilme Meier).

30. mail kell 17ootame kõiki Koeru
muusikakooli kevadkontserdile, mis
toimub Koeru kultuurimajas. Kont-
serdil saab kuulata, mida muusikakooli

õpilased selle aasta jooksul õppinud
on. Üles astuvad meiekooli ansamblid,
solistid ja eelkoolilapsed.

Lapsi janoori, kes soovivad sügisel
muusikaõpinguid alustada, ootame
vastuvõtukatsetele 23. ja 24. mail. Või-
malik on õppida klaveri, akordioni,
viiuli, kitarri, flöödi, klarneti, sakso-
foni, trompeti, trombooni, löökpillide
jalaulu erialal.

Infot Koeru muusikakooli astumi-
seks saab kooli kodulehelt www.koe-
rumuusikakool.ee. Küsimustele saab
vastused ka helistades kooli telefonile
5911 9938.

Tere tulemast muusikakooli, mis on
täis kauneid kõlasid!

Muusikakool tegutseb Koerus 13aastat, enne seda aastatel
1999–2003oli muusikaklass. Kooli kodu on Aruküla mõisahoo-
nes. Sel aastal õppis siin pilli või laulmist56 õpilast jaõpetajaid
oli. 10Koeru vallas elavate laste vanemad tasuvad õppemaksu
22 eurot 1.–3klassi ja25 eurot 4.–7. klassi õpilase eest.
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Eesti tuntuimad televallad
Seriaal tõmbas vallas elu käima
Tänu „Naabripilka“ teleseriaalile lü-
kati aastal 2014 Esnas käima
„Naabriplika“ laat. Sel kevadel ko-
gunes laadale rekordarv müüjaid ja
kunagi ei puudu sealt ka kohalik
kuulsus, Esna vallavanem Paavel
Koosaar.

Arnika Tegelmann

On 7. mai. Minu ees sõitvad autod
lükkavad järjest sisse parema suunatule
japööravad Vodja ristist alla. Lähemale
jõudes selgub ka põhjus – viit näitab
„Naabriplika“ laadale.

Esna külas on terve teeperv autosid
täis pargitud, heinamaale on rajatud
tasuline parkla: sinnapääs maksab euro.
Mõnikümmend meetrit edasi jõuan
„Naabriplika“ seriaalist tuntud bussi-
peatusesse. Tänagi on pingil õlletaarat
(see on butafooria ja siin toreduse pä-
rast) jaootekoha kõrval õlleankur – iga
sõõm puhas rõõm – tops 2 eurot. Möö-
dujaid peatab konkreetse jutuganoor-
mees, korjanduskast käes. Ja möödujad
lasevad lahkelt kõlisevat selle pilust sisse
– läheb see juEsna külaseltsi toetuseks.
„Vaat, et see raha Paavelile ei lähe – see
joob maha!“ aasib üks annetaja.

Veel kuus aastat tagasi tundmatu
paik on nüüd kuulus (varem teadsid
vaid vähesed kirjandushuvilised, et
sealkandis elas kirjanik Tõnu Õnnepa-
lu, eriti suured teatrihuvilised sattusid
suviti Esna mõisa lavastusi vaatama
ja keegi ei teadnud, et Esna on ilmselt
väheseid külasid Eestis, kus on kõik
autentsed Eesti-aegsed majad).

Puhastverd esnalane Viive kinni-
tab, et „Naabriplika“ seriaal on külaelu
elavdanud ja paneb kogukonna tööle,
laatagi veavad neli-viis omakülaini-
mest. Ega see, mis seriaalis toimub,
enamasti tõele ei vasta, kinnitab ta.
„Aga meie bussijaama kaitsmise lu-
gu oli päriselt nii – siia taheti jätta
ainult peatuse tulp püsti. See kirjutati
kinosse sisse, et meie tahame ikka oma
bussiootepaviljoni. Ja ega seda nüüd
enam lammutama hakatagi – kuulus
ju!“ pajatab Viive jalisab, et päris tihti
peatuvad siin autod, inimesed tulevad
välja ja teevad nende bussijaamas pilti.

Koduõllega (õlle tegi valmis kü-
lavanem) kauplev Toivo on Esnasse
sisserändaja, muidu mulk, ja on kaasa
teinud nii „Naabriplikas“ kui „Doktor
Silvas“. Bussipeatuse stseenides, Koerus
JanuseKäo pubis ja „Doktor Silvas“ on
talle usaldatud ikka joodiku rollid. „Te-
gelikult on ikka vinti peale keeratud –

pole siin neid joodikuid! Mille eest nad
joovad – pole seda rahagi! Või vähemalt
nad ei häiri kedagi,“ kinnitab Toivo.

Aga võttepäevad on toredad, nii et
naera puruks. „Näitlejad on viimase
peal!“ ütleb Toivo ja pajatab näitleja-
töö köögipoolest. „Nad võtavad kõike

ühe kaameraga, duubleid tuleb palju.
Teinekord teeme võtet mitu tundi, aga
seriaalis on sellest mõnikümmend se-
kundit,“ räägib ta. Jatunnistab, et muidu
ta seebikaid ei vaataks, aga tänu sellele,
et ise kaasa lööb, nüüd vaatab. „Pärast
on telefon punane, et olid ikka sinavõi.“

Nii kaua, kui meie lobiseme, teeb
noormees korjanduskastiga tublit
tööd. Selgub, et Guido ja ka mulk ja
lihtsalt laadaline. „Tema on oma jutuga
rohkem raha korjanud, kui mina oma
õllega,“ märgib Toivo tunnustavalt.
Tõepoolest – kast on raske.

Ilm on imeline, kauplejaid palju
(hiljem selgub, et suisa rekord - 65).
Esimesena torkab silma Esna küla
juustumeister Aita Raudkivi Kala-
matsi meiereist, kel parasjagu käsil
juustu praadimine (see on imemait-
sev), mekkida saab veel uudistooteid
toorjuustukreemi karulauguga ja šo-
kolaadi-astelpajuga. „Nendega tuleme
välja alles kuu aja pärast,“ ütleb Aita.
Aga pakkuda on ka Esna-nimelist kit-
sepiimatoorjuustu.

Üle tee on laadaleplatsile taritud
kodune, ahjuga elektripliit, milles
küpsevad saiakesed. Kõhu saab täis
pelgalt lõhnast! Ja siis veel suitsuvors-
tid, suitsusingid ja suitsukanad ja ...

Aga pakutakse midagi ka selga ja jalga
ning loomulikult hulgaliselt taimi ja
istikuid – kevad ju!

Kohal on ka Esna vallavanam Paavel
Koosaar ise jaloomulikult ajakirjanike
piiramisrõngas: telekanalid, siis Viru-
maa Teataja, Järva Teataja ja Kolme
Valla Kaja.

Paavel ehk Harry Kõrvits meenu-
tab, et laada mõttega tuli lagedale sarja
kunstnik, siitkandist pärit Marili Rooba.
„Tema hakkas ajama, et teeks nii, et elu
tuleks Esnasse. Juba esimenekord läks
huvitavalt – oli näha, et asi tasub end
ära,“ ütleb Harry. „Nii suurt laata, nagu
seekord, pole varem olnud, aga rahvast
oli möödunud aastal nagu rohkem?“

Peale tema on laata väisamas ka
Kröösman (Peeter Rästa) ja kiriku-
õpetaja (Andrus Eelmäe), aga Harry
on olnud kohal kõigil laatadel (on see
nüüd kolmas või neljas?), ostnud siit
angerjat („Väga hea oli!“), läinud aastal
taskunoa, sel aastal jäi pilk pidama
suitsukanal. „Mulle meeldib raha rai-
sata. Teatud piirides muidugi,“ kinni-
tab ta, mine tea, kas nüüd Harry või
Paavelina.

Kaubeda meeldib talle ka. „Koha-
likele joodikutele müüsin vett viina
hinnaga – et homme oleks hea tõusta.
Nemad kohe süüdistama, et te tüssa-
site. Aga kui paljusid on nemad tüs-
sanud? Meie mängime täiesti kaine
peaga, viin on vesi ja jäätee – konjak.“

Naabrid said oma seriaali
Naabrite teleaust tahab osa ka Järva-

Jaani vald. Nagu vallavanem Arto Saar
tõdeb, toimuvad „Naabriplika“ võtted
nii Kareda kui ka Järva-Jaani vallas, aga
enamasti ikka nende vallas. „Näiteks
Esna vallavanema Koosaare kodu on
hoopis Hobutalumuuseumi rajaja Priit
Seire kodu, kirikuõpetaja kodu on meie
päevakeskuses jaKröösmani söögikoht
meie Söögituba Pikal tänaval,“ lausus
Saar. „Karedale ongi jäänud vaid bus-
sijaam ja vallamaja.“

Lisaks sellele asub Järva-Jaanis Lai
tn 2 Naabriplika hostel (endine õpi-
laskodu).

Aga et naabritega teletüki pärast
mitte tülli pöörata, sai Järva-Jaani sel-
lest hooajast endale päris oma seriaali
– „Doktor Silva“, mida toodab sama
meeskond, kes „Naabriplikatki“. „Te-
gevus toimub Järva-Jaani endises ki-
nomajas, mis nüüdseks on vabatahlike
pritsimeeste komandohoone ja asub
täpselt Piibe maantee keskel Järva-Jaani
alevis,“ tutvustab Arto Saar.

Kuigi nii tegelased kui ka tegevu-
sed on välja mõeldud, on sarja natuke
kohandatud Järva-Jaani järgi. „Näiteks
ongi perearstiga samas majas tegut-
semas pritsimees Priidu, kes peab ka
tuletõrjemuuseumit. Esimese hooaja
võtted on küll läbi, aga juba on teada,
et suve lõpus alustatakse ka teise hooaja
filmimisega, sest sari on hästi vastu
võetud ning vaatajanumbrid on head,“
ütles Saar.

Tänu „Doktor Silvale“ on Järva-
Jaanit külastanud juba lisaks põhi-
näitlejatetiimile mitmed kuulsused
nagu Jaan Pehk ja Tanel Padar, kes
mängisid sarjas iseennast. Muide, Ar-
to Saare korteris elab seriaali perõde
Ester Käbin, keda kehastav Kersti
Tombak on ka päriselt Järva-Jaani
valla kodanik.

Ja muidugi on seriaalis kaasa tei-
nud ka Arto ise, kehastades šarlatanist
kohalikku loomaarsti, kes müüs uut
ja vinget imeravimit – tervendavat
sõnnikut.

� On juhtunud,et Harri Kõr-
vits saabub Kareda vallamaj-
javõttele jaon kursis ka Jär-
vamaa uudistega. Kord tea-
tas ta, et kui vallavanem Kul-
no Klein sõidab omavalitsus-
juhtidegaHispaaniasse omal
kulul, siis tema sooviks, et
tema reisikulud kannaks Es-
na vald.
� 2015.aastal anti Kareda
vallaaasta tegija tiitel
„Naabriplika“võttemees-
konnale, keda esindas And-
rus Eelmäe (seriaalis kiriku-
õpetaja). Väga tore oli näha,
kuidas ta koos oma perega
kogu vallarahvaga terve jaa-
nipäeva koos trallis. Temale
jäi ka au koos teiste tiitlite
saajatega süüdata Kareda
valla jaanituli.

PaavelEsnast
KulnoKaredalt

Arnika Tegelmann

Pildil perearsti töökas kollektiiv päris vallavanemaga esimese hooajaviimasel võttepäeval:Dr Silva(Viire Valdma),hambaarstAndrei
Orto (Andres Tabun), pereõde Ester Käbin (Kersti Tombak), vastuvõtu
sekretär Annika Vannist ((Brigitte Hunt) ja vallavanem ArtoSaar.
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Ühe lausega
Koeru vallas asub Eesti kõige

kõrgem ehitis, 349,5-meetrine
Koeru teletorn.

Vormsi õlu valmib Koerus.

Koerust on Norra vaid 8 km.

Eesti kõige sügavam, 4,8 m
sügav Sopa allikas asub Koeru

vallas Norra külas.

Iga kümnes Koeru valla elanik
osaleb mõnes rahvakultuuri

huviringis.

Koerus peetakse valla laulu- ja
tantsupidu.

Koerus on sündinud Lembit
Ulfsak jasiin on lasteaias
käinud Rohke Debelakk.

Järva-Jaani vallast Jalgsema
külast on pärit admiral Johan

Pitka ja kirjamees Hando
Runnel.

Järva-Jaani vallas tegutseb
Kubja ürditalu, mille

toodangut on enamik inimesi
apteekides näinud.

Järva-Jaanis tegutsev AS
E-Piim kasutab oma

soojatootmiseks Eesti
moodsaimat ning

keskkonnasõbralikumat
hakkepuidukatlamaja.

Järva-Jaani Vanatehnika
Varjupaigas on hetkel 452

masinat, alates motikatest ja
bussidest, lõpetades
tuletõrjemasinate ja

trammiga.

Järva-Jaani jalgpallipublikon
suhtarvult elanikesse üks Eesti

suurimaid. Kohtumisel
Koeruga oli platsi ääres üle

120 fänni!

Kareda vallas Peetris asub üks
Eesti kõrgematest maakirikutest

– Järva-Peetri kirik.

2015.aastast tegutseb Kareda
vallas Põhjaka mõisa

viinaköök, kus valmivad nii
leivad kui ka astelpajunaps

ning palju muud.

Väinjärve veepidudealgusaastaks peame 1967.
aastat. 50 aasta jooksul on see pidu andnud ini-
mestele palju häid mälestusi. Selleks peoks tul-
lakse külla. Sellel peol kohtutakse sugulaste ja
tuttavatega. Sellel peol tehakse sporti, veede-
takse aega jatantsitakse hommikuni. Sellel
peol kohtutakse uute tuttavatega jakui veab,
leitakse armastus kogu eluks.
50. Väinjärve veepidu tõotab tulla sisukas päev,
mis jälgibtraditsioone. Pidu toimub juulikuu
viimasel laupäeval, 30. juulil.Hommik algab ka-
lapüügivõistlusega.Päeva esimeses pooles saab
osaleda spordivõistlustel, nagu rannavolle, lask-

mine, ümber järve jooksjaüle järveujumine,
milles saab igaüks ennast proovile panna. Päe-
va südames on võistlused ning mängud lastele.
Kultuuriprogrammis on mitmedansamblid ja
esinejad. Lendab helikopter Summukas ning
päeva juhibVenno Loosaar.
Läbi aastate on olnud palju tublisid inimesi, kes on
oma hingepannud peo korraldamisse japalju tubli-
sid inimesi, kes on osalenud jaandnud sellega suure
panuse peo järjepidevasseõnnestumisse.
Ootame kõiki häid inimesi peole – põnevat te-
gevust maal javees jätkubkogu päevaks. Koh-
tumiseni Väinjärvel!

Laadaga liitub tänavafestival
Kahe aastaga rahvarohkeks ja oo-

datud ürituseks kujunenud Järva-Jaa-
ni laadast saab sel aastal Järva-Jaani
laat ja tänavafestival. Festival algab
laupäeval, 4.juunil kell 9 Laial tänaval.

Laadale on oodatud kaupmehed
kõikjalt Eestist. Eelmistel aastatel
on olnud laada külastatavus müü-
jaid rõõmustavalt suur. Kokku on
laadale oodatud kuni 150 kauplejat.
Lisaks suure kaubavalikuga laada-
le on külastajatele avatud joogaõu,
spordiõu, saunaõu, laste- ja noor-
teõu, seikluspark ja muuseumid.
Joogaõuel astub rahva ette laulik
ja mõtleja Arne Lauri. Spordiõuel
toimuvad erinevad Järva-Jaani spor-
diklubide tutvustused ja võistlus-
mängud. Esmakordselt Järva-Jaanis
toimuvad kargukõndimise mitte-
ametlikud Eesti Meistrivõistlused.
Tavapärasest suurem saab olema
lasteala, kus lisaks meelelahutusele
(vesijalgrattad, batuut) on lastelaat,
kus lapsed saavad müüa omaval-
mistatud käsitööd, suupisteid jne.
Festivali laval näitab talvel õpitut
enamik kohalikke taidluskollektii-
ve. Samuti on rahvale avatud samal
päeval toimuvaPiibe päeva raames
kõik Järva-Jaani rohked muuseumid
ja kirik. Toimuvad giidiga ekskur-
sioonid, mille täpsemad ajad leiate
festivaliprogrammist. Vanatehnika
Varjupaiga seiklusrajal saab teha
roomikusõitu.

Seekordne festival kestab kauem
kui varasemalt ja õhtul toimub festi-
vali peoplatsil simman koos ansamb-
liga BOSS.

Laata ja festivali korraldab MTÜ

Piibe Maantee Arendus koostöös Jär-
va-Jaani Vallavalitsuse ja Järva-Jaani
Tuletõrje Seltsiga.

Laadale saab registreerida mei-
liaadressil piibemaantee@gmail.com
või 5344 5996.

Kultuurikalender
1.06kell 18Koeru valla laulu-ja
tantsupidu Koeru laululaval.
4.06 Piibe päev. Koerus teelistele
avatud kell 10–15 Koeru Maarja
Magdaleena kirik, Koeru Aruküla
mõis ja Koeru Valla Muuseum
12.06kell 10–15 Koeru laat
Aruküla mõisa pargis. Info tel
5301 5930
23.06 Ervita jaanituli Ervita külas
23.06 Vao jaanituliVao külas
23.06 kell 17Võidupüha tähis-
tamine Koerus 1905.aastal Eesti
Vabariigi mõtte eest langenute
mälestusmärgi jaVabadussõjas
langenute ausamba juures
3.07kell 14VSalutaguse Folgipi-
du Salutaguse külas Kurnu künkal.
See pidu oli ühtlasi laste ja noorte
pärimuspäevade“Laste Oma Folk
V” lõppakord. Üles astuvad laste ja
noorte pärimusansamblid ja nen-
dega koos kogenumad tegijad –

Kristi Alas, Lee Taul, Ann Maria Pi-
ho ja loodetavasti taas ka Daniel
Wikslund (Rootsi)
9.07 kell 11 Järvamaa eakate XXX
kokkutulek„Aktiivsed ja tegusad
eakad“ Aruküla mõisa pargis.
10.07kell 9–15 laat Koeru kul-
tuurimaja juures. Info tel 58051915
09.07 Koeru antiigi-ja
vanavaralaat(korraldab pubi Ja-
nune Kägu)
29.07 kell 18 Piknik Aruküla
mõisa pargis. Esinevad: BENO,
MAIT JA ERIK, EMPIRÉ, TREFFUNG,
MAN MADE MONKEY. Piknik pa-
kub noortele muusikutele võima-
luse suve kõige ägedamal üritu-
sel lavale astuda.
30.07Väinjärve ääres 50. Väinjär-
ve veepidu. Laval ansamblid Svjata
Vatra, La Phoenix, Terminaator
6.08 Järva-Jaanis Eestis ehitatud
(ja ümberehitatud) sõidukite
kokkutulek koos killavooriga Jär-
va-Jaani alevi tänavatel. Asjahu-
vilistel registreeruda aadressil tu-
ve@ jjaani.ee või Järva-Jaani Va-
natehnika varjupaiga veebilehel!
11.08kell 19 Sumeda suveõhtu
kontsert Aruküla mõisa von Tolli-
de kabelis. Esineb Helin-Mari Ar-
deri Trio. Pilet 8.-
18.08kell 12Koeru ja Järva-
Jaani valla eakate päev Kurnu
künkal
19.08Koeru pubis Janune Kägu
tantsupidu Anne Veskiga
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Koerus jagub tasuta
sportimisvõimalusi küllaga

Koeru abivallavanem Toomas
Tammik –kui palju on Koerus
spordiharrastajaid?

Hinnanguliselt on Koeru vallas
150 aktiivselt spordiharrastusega
tegelejat.

Millistel treeningutel saab Koerus
osaleda jakui palju see maksab?

Lapsed (1.–12. kl) saavad osa võtta
lauamängude, vabamaadlus-, kerge-
jõustiku- ja jalgpallitreeningutest, seda
kõike tasuta. Korvpallitreeningul osa-
levad täiskasvanud koos keskkooliõpi-
lastega, samuti tasuta.

Lisaks saavad täiskasvanud tasuta

osa võtta võrkpalli- ja jalgpallitree-
ningutest.

Laskesporditreeningud toimuvad
nii lastele kui ka täiskasvanutele, tasu
alates 16 eurot kuu.

Ühesõnaga – kõik treeningud peale
laskespordi on kõigile harrastajatele
(lapsed+täiskasvanud) tasuta.

Millised on olnud Koeru sportlas-
te viimaseaasta parimad saavu-
tused – kes on meie kuulsused?

Tuntumatest nimedest on Koerust
pärit Eesti jalgpallikoondislane Gert
Kams (klubi FC Flora).

Noorsportlastest on kergejõusti-
kuringkondades tuntud õed Ilvesed

(Johanna ja Lishanna), kes viimas-
tel aastatel on parandanud mitmeid
maakonna ja Eesti noorte tippmar-
ke. Nende kaasabil saavutati 2012.
2013. 2014. aastal TV 10 Olümpiastarti
kergejõustikusarjas väikekoolide ar-
vestuses I koht. Igal aastal on Eesti
meistrivõistlustelt medaleid toonud
ka Koeru tublid vabamaadlejad.

Millisele rahvaspordi suurüritu-
sele oodatakse Koerusse võistle-
jaidüle Eesti?

Väinjärve veepeo ajal toimuv üm-
ber järve jooks on toonud igal aastal
võistlejaid üle Eesti. Viimastel aastatel
on tuntumatest osalenud Meelis Aas-

mäe (endine suusataja), Kadri Lehtla
(laskesuusataja), Olle Kärner (endi-
ne orienteeruja) ja Timo Simonlatser
(suusataja).

Kui paljud firmad broneerivad
spordisaalides oma töötajatele
aegu?

Töökollektiividest on AS Konesko
ostnud oma töötajatele jõusaali sisse-
pääsukaardid ja võimaldanud seeläbi
neile spordisaali kasutamist. Saaliaegu
pole firmad küsinud. Reaalselt poleks
pakkuda ka, kuna iga päev on saal
kasutusel kella 21.30-ni, v.a laupäev
(kell 15–18) ja pühapäev (võistlused/
suletud).

Jooksjad eelmisel suvel ümber Väinjärve jooksu stardis.

Rulapark ootab ekstreemspordisõpru iga päev
Arto Saar

rulapargi sõber

2013. aasta talve hakul hakkas ida-
nema idee Järva-Jaani rulapargist ning
sel korral tekkis idee see teha siseruu-
midesse, endise kutsekooli aulasse. Pi-
dasime nõu oma ala spetsialistidega
firmast OnWheels. Esimene projekt sai
joonestatud,kuid see jäi ootama rahas-
tust. Selleks loodi 2014. aasta alguses
MTÜ Järva-Jaani Elamuskeskus.

2015. aasta kevadel tuli hea pak-
kumine Viljandist, kus suurejooneli-
se ekstreemspordivõistluse „Viljandi
BASH“ tarbeks ehitatav rulapark oleks
jäänud laokile. Nii saigi vastu võetud
otsus, et muudame veidi meierulapar-

gi kontseptsiooni, kuid saame endale
soodsalt korralikud ja uued elemendid.

Otsisime toetajaid ning neid oli roh-
kem kui oodata oskasime. Esimese
toetuse saime kohaliku omaalgatuse
programmist, seejärel andsid teada ca
kümme ettevõtet, et on nõus õlga alla
panema. Koostöös noortega sai tehtud

klipp ka Hooandjasse ning sealtkau-
du toetas ettevõtmist 90 eraisikut või
seltskonda. Viimase vajamineva toe-
tussumma eraldas E-Piima toetusprog-
ramm „Eesti laste heaks“, mille raames
said noored ka mõned spordivahendid
noortekeskusest laenutamiseks.

Suur avamisüritus toimus läinud

sügisel 26. septembril, kus BMX-i ja
tõukeratta Eesti tipud pidasid maha esi-
mese võistluse ning näitasid oma oskusi.

Rulapark on lahti iga päev kell 16–
21, see asub endise kutsekooli aulas
ning on mõeldud kõikidele huvilistele!
Lisaks on noortekast võimalik laenuta-
da tasuta tõukse, rulasid ning kiivreid.

Spordiüritused

25. mail kl 17 Koeru seeriajook-
su ja tervisekõnni 2. etapp Koeru
terviserajal
19. juunikl 11 Koeru mängude
kergejõustikuvõistlused
19. juunil Kl 14Aruküla mõisa
spordiväljakul võrkpallivõistlus
„Koeru kapp“
3. juulil Ants Nurmekivi juubeli-
jooksJärva-Jaani järve ääres
30. juuliVäinjärve Veepeo spor-
diprogramm
30. juulilkl 14sarja „Liikumist
jasportimist harrastav Järvamaa“
matk ümber Väinjärve
30. juulilkl 14 Ümber Väinjärve
jooks
13.augustil Türi-Tamsalu matk
mööda ajaloolist kitsarööpmelist
raudteed
30. juulil Eesti Noorte Karika-
võistluse etapp ning Järva-Jaani
lahtised MV motokrossis
28. augustil III Järva-Jaani
maanteesõit
3. septembril disc-golfi võistlus
„Järva-Jaani OPEN 2016“
Iganädalased disc-golfi nädala-
mängud läbi terve suve!

Toimivad spordiringid Järva-Jaa-
nis: jalgpall,korvpall, saalihoki,
maadlus. Aktiivselt toimetab
MTÜ Järva-Jaani Ratta-ja Suusa-
klubi. Võimalus on tegeleda nii
motospordi (korralik krossirada
olemas) kui ka ekstreemspordiga
(Kesk-Eesti suurim siserulapark).

Kareda vald võib uhke olla oma
suure jaavara spordikompleksi
üle. Spordihoones on võimalik
kasutada jõusaali, mängida eri-
nevaid mänge (sulgpall, tennis,
võrkpall jm). Spordisaali kasutab
ka naisrahvatantsurühm Naabri-
plikad. Suur hoone oma avarate
ruumidega on avatud kõikidele.
Uued mõtted, uued ringid on ala-
ti teretulnud.
Kareda valda läbib ka Türi-Tam-
salu matkatee, see on hea koht
korraldada jalgratta-ja jalgsi-

matku.
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JÄRVA-JAANI VALLAVALITSUS MÜÜB
Elamu Soo tn 3, Jär-
va-Jaani alev, 890 m2,
90 m2, 3000 eur. Elamu,
kuur, kaev ja käimla.

Elamu Kooli, Metsla
küla, 5870 m2, 106 m2,
1500 eur. Lagunenud
elamu ja laut.

Elamu Pikk 104, Jär-
va-Jaani alev, 3909 m2.
Kõrvalhoone 97 m2,
laut-küün 187 m2, 7000
eur. Kõrvalhoone ja laut-
küün.

Elamu Kalda tn 33,
Järva-Jaani alev, 887 m2,
153 m2, 3600 eur. Hoo-
ne on kasutuses olnud
korterelamuna.

Elamu Tare, Metsta-
guse küla, 2921 m2,
196 m2

Laut Talli, Jalgsema
küla, 3540 m2, 1000
eur. Tootmismaal asub
maakivist laut.

Müüa palkmaja Ammuta külas
Koeru vallas. 4 tuba ja köök.
Kuivkäimla. Köögis vesi. Vajab
remonti. Saun, garaaž, kelder ja
maakivist kõrvalhoone.
Aias õunapuud ja marjapõõsad.
Maja ümber võimalik osta maad
juurde. Hind 30 000 eurot.

,800 eur. Lagu-
nenud elamu.

Rainer Palmsaar, tel 510 2224

Endine sigala Võim-
la tee 8, Jalalõpe küla,
9028 m2, 304 m2, 2000
eur. Tootmismaal paik-
neb endine sigala.

Mittetöötav veetorn
Mõisa tee 12, Järva-Jaa-
ni alev, 731 m2, 20 m2,
7500 eur. Ühiskondlike
ehitiste maal asub mitte-
töötav veetorn.

PEETRI KOOL OTSIB ÕPETAJAID

Müüa Koeru lähedal Vao
külas vana Tõnise talukoht.
Krunt 5000 m2, sellel 3 hoonet:
palkelamu rehealusega, kivist
saunamaja, küün-puukuur. Ela-

mus 4 tuba, köök, wc, duši-
ruum, elamispind 81 m2, rehe-
alusega 160 m2. Ruumid on heas
seisukorras ja aastaringselt ela-
tavad, vesi puurkaevust, inter-
net, ahjuküte. Hind 52 000 €.

Tööd saavad:
- matemaatika-/informaatikaõpetaja
- emakeeleõpetaja
- kehalise kasvatuse õpetaja
Vabad töökohad uuel õppeaastal:
- huvijuht 0,2 k+ sekretär 0,1 k
- eripedagoog 0,15 k
- sotsiaalpedagoog 0,1 k

Müüa talu Esnas. Palkmaja,
kogupind 86,9 m².
Lisainfo: kaev, panipaik, töös-
tusvool, garaaž, kõrvalhooned,
saun, lokaalne vesi, ahjuküte.
Kinnistu 3,61 ha, millest metsa-
maad 1,08 ha. Hind 39 000 €

Maria Kopso • tel 5018008

PEETRI KOOLI LASTEAED OTSIB PEDAGOOGI
Tööd saab koolieelse lasteasutuse
pedagoog (lapsehoolduspuhkusel
oleva töötaja asendaja)

Kutseline
kinnisvaramaakler
Peeter Nurm

Avaldus, CV jakvalifikatsiooninõuetele vastavust tõendavate dokumentidekoopiadpalume saata elektrooni-
liseltkareda@estpak.ee võiposti teel aadressil Kareda Vallavalitsus, Kesktee 11,Peetri alevik, 73101 Järvamaa.

KAREDA VALLA RAAMATUKOGU OTSIB RAAMATUKOGU DIREKTORIT

Maakler TÕNIS PUSS
+372 503 6122 • tonis@raid.ee
RID & KO OÜ • www.raid.ee

Mob. 50 28 967
peeter.nurm@staaring.ee
www.staaring.ee

Pakume:
Häid töötingimusi 
brutopalk 461,63€
lisaraha teenimise võimalust postipunkti tööd tehes

Tule noor ja tubli mees ja vaata ringi
Esna sees … Pikk tn 23!
Müüa ilus talukompleks Esnas, Kareda vallas Järvamaal.
Krundi suurus on 3,61 hektarit, sellest metsa 1,1 hekta-
rit, looduslikku rohumaad 1,4 ha jaharitavat maad 0,9 ha.
Kahekorruselise laudvoodriga täispalk elumaja (87m2)
juurde kuuluvad mitmed kõrvalhooned: kanaliga sili-
kaatkivist garaaž, maakividest kelder, betoonpõranda-
ga laut, töötuba ja saun, puukuur. Elumajas on pliidi-ja
ahjuküte.
Ehitistealunepind kokku on 295 m2. Ümber hoonete on
võrkaed, teepoolset osa kaitseb tihe hekk.
Tööstusvool, peakaitsme nimivooluga 32 A.
Väga heas korras asfaltee läheb krundi servast ning
lähedal on bussipeatus, Paide linnani on 15km.
Hind 39 000 € ei ole veelkivisse raiutud!

Kareda Vallavalitsus kuulutab välja
avaliku konkursi Kareda Valla Raama-
tukogu direktori ametikoha täitmiseks
alates 07.06.2016.

Dokumendid palume saata Kareda Vallavalitsuse aadressil hiljemalt 21.05.2016 Kesktee 11, Peetri
alevik, 73101 Järvamaa või e-posti aadressil kareda@estpak.ee. Lisateave telefonil 56461544

Lisainfot töökuulutuste kohta saab: https://kareda.kovtp.ee/et/vabad-tookohad1

PAKUB TÖÖD

kogemustega
harvester/forwarderi
operaatorile
ja
kogemustega
greideri operaatorile

Müüa remonti vajav taluhoonekoos
kinnistuga. asukoht Koeru vallas San-
tovi külas. Kinnistul olemas puurkaev,
viljapuud ja marjapõõsad. Maja asub
Koeru alevist 1 km kaugusel, kuhu viib
ka kergliiklustee.
Hind: 17 500 eurot

Lisainfo:
info@revelstok.ee

Müüa heas korras 20. saj algul ehita-
tud rehielamu Järva-Jaani vallas Mets-
taguse külas. Uued aknad, vesi sees,
lokaalne kanalisatsioon. Kaks kööki.
Saun. Originaallaed, ahi, siseuksed.
Kahe boksiga garaaž, laste mängu-
maja, kaks keldrit puukuur ja katuse-
alune. Kombineeritud küte.
Hind: 45 000 eurot

Mob: +372 513 6093
Tel: +372 641 0808
e-mail: marge@cke.eewww.cke.ee

MaRGE KaNNEL
Kinnisvaraekspert

MÜÜA maja Vahuküla,
Koeru vald. Üp 82.4 m2;
krunt 9632  m2. Krundil
on maja, maakelder,
vundament. Maja vajab
remonti. Krunt asub
Piibe maantee ääres.
Hind 16 800 €

Meie pakume laia valikut kinnisvara
peredele, kes armastavad puhast
keskkonda ja hindavad looduslähedast
eluviisi!

Avasime hiljuti uue kodulehe, kus on väga
head pakkumised erinevale maitsele.

Lisaks on meil praegu käimas põnev
kampaania, mille raames Tare Kinnisvara
maksab Sulle eduka kinnisvaratehingu
eest preemiaks 100 eurot! Kampaania
tingimustega saab tutvuda
www.tarekinnisvara.ee

HELE KAASIKU
maakler, hindaja
Tel: +372 529 4787
hele@tarekinnisvara.ee

MÜÜA 2-toal rõduga
korter Pikk tn 7,
Järva-Jaani alevik.
Üp 41.1 m2; 2/2;
ahjuküte, Korter vajab
remonti. Korrusmaja
on parendatud.
Hind 3 500 €

Võtame müüki teie kinnisvara !
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